B Hac iussa nunquam Iuppiter dedit Sophocles mihi. neque Musæ, nec ora in Ani-
cularis Apollo. Verisimile autem est gone.
& Neronem hoc Iambicum carmen audisse, cum tragœdiis, ut ferunt, maximè gaudeat. Hoc loco verita-
tem sortitum illud Homeri dictum iure putabitur. Ait enim postquam oratio viros bellaces irritauit, omnes vna galea, vnuſq. clypeus fiunt. *Iliad. N. v. 131.*

C Id enim in viris istis tunc accidere visum est, qui Apollonij oratione corroborati, mori etiam pro phi-
losophia prompti, paratiq. erant, &
se potiore conditione, quam qui fu-
gerant, esse arbitrabantur.

De Citharedo carmina Neronis cantante coram Apollonio. Quidque cum Thele-
fino Consule, præfectoque sacerdotum, de sacris & Diis locutus fuerit Apollonius.

Cap. XIII.

D Προσῆσεν οὐδὲ ταῦς πύλας. Θέ-
έφεστας, οὐδὲν ἡρεφτῶν, δύλα
τελεῖσθειαν τὸ χῆμα, καὶ ἐδεύμα-
ζον. οὐδὲ Τύπος ιερὸς ἐδόκει, καὶ οὐ-
δὲν ἐοικὼς τοῖς ἀγείροισι. καταλύσο-
ται αὐτοῖς τοις * πανδοχείω τοις πύλας, καὶ δεῖπνον αἵρεμένοις, ἐπει-
δὴ καρός ἐσφέρας ἥδη ἐπύγχανει,
τὸν καῦμον ἐρχεται μεσύων ἀνδρό-
πος, οὐκ ἀγείρικικῶς * τὸ Φωνῆς ἔχειν.

Q uivm igitur vrbis portis ap-
propinquassent, custodes ni-
hil interrogantes, sed nouitatem
habitus admirati, venientes circun-
stetere. Sacer enim habitus qui-
dam, nec pecuniarum coactoribus
conueniens videbatur. Cumque in
hospitium portæ finitimum diuer-
tentes, cœnam poposcissent (iam e-
nim dies in occasum vergebant) ebrius
quidam in vicum venit, vocem ha-
bens non planè rudem aut incultam.

Is Romanam urbem perambulans A Neronis carmina decantabat mercede ad id inuitatus: illi verò concessū erat, cum qui aut negligenter audisset, aut post auscultationem non præbuisset mercedem; tanquam impietatis in Deos reum in carcерem abducere. Is citharam, & omnem citharædorum ornatum gestabat: præterea chordam vsu pulsandiam attritam in cistella portabat; eam ex Neronis cithara diabibus minis emptam iactitans, nec se ulli unquam eam venditum, nisi optimus esset cithareodus, quive aliquando in Pythiis ludiis decertasset. Is igitur, ut consueuerat in sui cantus præludio breuem de Nerone hymnum percurrentis, carmina subiecit partim ex Oreste, partim ex Antigona, & ex aliis passim tragœdiis à Nerone conuersa; inflectens cantus male, peruersaque à Nerone v lulatos. Cùm vero Apollonius, comitésque segniter, ac negligenter audirent, ipse violatum ab eis Neronem, & diuinæ vocis inimicos esse clamitabat: quamuis illi verbis eius nullam curam adhiberent. Interroganti autem Apollonium Menippo, quo pacto huius hominis verba audiret, aut quid sibi agendum censeret. Respondit Apollonius, Quid aliud agamus, nisi, ut postquam cantare desierit, nos nihil eius oratione commoti, ostentationis eius mercedem soluentes, sinamus illum Neronis Musis sacrificare. Atque hactenus homini ebrietas debacchata est. Postero die Telestinus consul vocatum Apollonium, quisnam is esset, quem gerebat habitum, interrogauit. Ille autem, Purus, inquit, & mundus, & ex nulla morticina materia confectus. Quæ verò tua sapientia est interroganti, Ex diuino, inquit, afflato proueniens, & quæ homines